
Geben.  
Nehmen.
Tauschen.

Fertig!

Kennen Sie schon den Online-Verschenkmarkt  
für Oberursel und Umgebung? www.bso-verschenkmarkt.de

U
S Bahnhof

Altstadt/
Fußgängerzone

Gewerbe-
gebiet
Süd

Feldberg

Anschlussstelle 2 
Oberursel/Mitte

O
be

rh
öc

hs
ts

ta
dt

K
ro

nb
er

g

Frankfurt

P & R

Einfahrt
BSO Wertstoffhof

Gablonzer Str.

Oberurseler Str.

Frankfurter

Königsteiner Str.

Hohemarkstraße

Zi
m

m
er

sm
üh

len
we

g

Ludwig-

Erhard-Str.

Landstr.

Ab dem  
01. Januar 2024 

mehrjährig  
gültig.Bauschutt

je Eimer bis 20 Liter 3,00 €

je Schubkarre 12,00 €

je 0,25 Kubikmeter 37,50 €

Baustellenabfälle

je Eimer bis 20 Liter 4,00 €

je Schubkarre 16,00 €

je 0,25 Kubikmeter 50,00 €

Altholz A IV

je Eimer bis 20 Liter 4,00 €

je Schubkarre 16,00 €

je 0,25 Kubikmeter 50,00 €

Reifen

PKW-Reifen mit und ohne Felge 4,00 €

LKW-Reifen mit und ohne Felge 30,00 €

Traktorreifen klein 40,00 €

Traktorreifen groß 70,00 €

  

Benutzungsgebühren 
Wertstoffhof ab 01.01.2024

1.  �Anlieferung nur in haushaltsüblichen Mengen, das entspricht 1 m³  
der jeweiligen Abfallart.

2. �Für die Anlieferung von Altpapier, Grünschnitt, Sperrmüll, E-Schrott, 
Schrott, Altholz A I – III und Haushaltsglas wird keine gesonderte 
Gebühr erhoben. 

3. �Die Mengen dürfen pro Anschlusspflichtigen einmal innerhalb eines 
Wochentages angeliefert werden.

4. �Gebührenpflichtig ist der Anlieferer. Die Menge wird vom 
Personal geschätzt.

Wertstoffhof BSO, Zufahrt über Ludwig-Erhard-Str.
Einlasszeiten
Mo. : 	
Di. und Mi.:  
Do.: 	
Fr.:	
Sa.:	

geschlossen
15.50 Uhr
15.50 Uhr
17.50 Uhr
13.50 Uhr

8.00 Uhr– 
12.00 Uhr– 

9.00 Uhr– 
9.00 Uhr–

Info! Mehr Infos zum Wertstoffhof und den  
Annahmebedingungen finden Sie in  
unserem Abfallratgeber auf den Seiten  
26 bis 29 und auf der BSO-Homepage  
unter www.bso-oberursel.de.

Gebührenübersicht
Unsere Stadt – unsere Aufgabe

www.bso-oberursel.de



Abfallgebühren  
Oberursel (Taunus) ab 01.01.2024

Abfallgebühr und Leerungshäufigkeit

Einheitsgebühr pro Monat, darin enthalten:

Restabfall* Bioabfall* Papier**

60 Liter 17,48 € 60 Liter 120 Liter

80 Liter 20,89 € 80 Liter 120 Liter

120 Liter 27,71 € 120 Liter 120 Liter

240 Liter 51,80 € 240 Liter 240 Liter

770 Liter 155,59 € 3 x 240 Liter 1.100 Liter

1.100 Liter 217,17 € 4 x 240 Liter 1.100 Liter

  Einheitsgebühr – mit Eigenkompostierung – pro Monat, darin enthalten:

Restabfall* Bioabfall* Papier**

60 Liter 16,44 € 40 Liter 120 Liter

80 Liter 18,82 € 40 Liter 120 Liter

120 Liter 23,57 € 40 Liter 120 Liter

240 Liter 43,51 € 80 Liter 240 Liter

770 Liter 130,73 € 240 Liter 1.100 Liter

1.100 Liter 179,87 € 240 Liter 1.100 Liter

  Einheitsgebühr – ohne Biogefäß – pro Monat, nur bei Gewerbebetrieben:

Restabfall* Bioabfall* Papier**

60 Liter 14,37 € keins 120 Liter

80 Liter 16,74 € keins 120 Liter

120 Liter 21,49 € keins 120 Liter

240 Liter 39,36 € keins 240 Liter

770 Liter 118,30 € keins 1.100 Liter

1.100 Liter 167,44 € keins 1.100 Liter

  

Die Einheitsgebühr orientiert sich an der  
Größe der Restabfalltonne, darin enthalten 
sind u. a. Bio- und Papiertonne, Sperrmüll- 
abfuhr und Grünschnittsammlung, Nutzung  
Wertstoffhof, Mobile Schadstoffsammlung  
und die Abfallberatung.

Info!

Zusatzleerungen und -volumen

Restabfall, Leerung wöchentlich, Gebühr pro Monat

770 L 170,50 € zzgl. der jew. Einheitsgebühr für 770 L Restabfall

1.100 L 242,11 € zzgl. der jew. Einheitsgebühr für 1.100 L Restabfall

Papier, Zusatzleerungen, Gebühr pro Monat

Leerung 2-wöchentlich Leerung wöchentlich

770 Liter 29,07 € 770 Liter 84,27 €

1.100 Liter 41,44 € 1.100 Liter 120,31 €

Bioabfall, Zusatzvolumen, Gebühr pro Monat

20 Liter 1,33 € Leerung 2-wöchentlich

60 Liter 3,99 € Leerung 2-wöchentlich

80 Liter 5,32 € Leerung 2-wöchentlich

120 Liter 7,98 € Leerung 2-wöchentlich

240 Liter 15,96 € Leerung 2-wöchentlich

Sonderleerungen 

Restabfall Leerung Anfahrt Anfahrt u. Leerung

60 Liter 6,70 € 58,58 € 65,28 €

80 Liter 7,43 € 58,58 € 66,01 €

120 Liter 8,89 € 58,58 € 67,47 €

240 Liter 15,52 € 58,58 € 74,10 €

770 Liter 44,81 € 58,58 € 103,39 €

1.100 Liter 63,04 € 58,58 € 121,62 €

Bioabfall Leerung Anfahrt Anfahrt u. Leerung

60 Liter 6,44 € 58,58 € 65,02 €

80 Liter 7,10 € 58,58 € 65,68 €

120 Liter 8,40 € 58,58 € 66,98 €

240 Liter 14,57 € 58,58 € 73,15 €

1. �Nur die Leerung wird berechnet, wenn die Sonderleerung in der Tour  
ohne extra Anfahrt stattfindet.

2. �Nur die Anfahrt wird berechnet, auch bei PPK wenn die reguläre Leerung 
versäumt wurde und nachgeholt wird.

3. �Anfahrt und Leerung werden berechnet bei Sonderleerung mit extra 
Anfahrt.

Abmessungen der Behälter und Gebühr für Ersatz

Volumen Länge Breite Höhe Gebühr

60 0,50 m 0,60 m 0,95 m 30,97 €

80 0,50 m 0,60 m 0,95 m 31,51 €

120 0,50 m 0,60 m 0,95 m 23,46 €

240 0,60 m 0,75 m 1,10 m 43,57 €

770 1,40 m 0,80 m 1,50 m 212,52 €

1.100 1,40 m 1,10 m 1,60 m 288,24 €

Sonstige Gebühren

Restabfallsack, einmaliger Gebrauch 5,00 €

Abholung von E-Geräten (bis zu drei Stück) 50,00 €

An- und Ummeldung von Abfallgefäßen 22,57 €

Antrag z. B. Eigenkompostierung/Nachbarschafts- 
tonne

28,64 €

Aufstellen Festtonnen* je Tranpsort – ohne Leerung 66,41 €

  *Hin- und Rücktransport/bis zu 6 x 1.100 Liter oder 16 x 240 Liter  
Leerungen werden als Sonderleerung mit oder ohne Anfahrt berechnet.

Abfallgebühren-Telefon

06171 704-478  
Mo.–Fr., 8.00–12.00 Uhr
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*Rest- und Bioabfall: Leerung 2-wöchentlich 
**Papier: Leerung 4-wöchentlich


